
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE 
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SANTA  CATARINA 

Tel. (48) 3721-9480 – 3721-4998 – e-mail: nfr@contato.ufsc.br 

 

 

 

 

 

 

 

Florianópolis, 13 de junho de 2019. 

 
                     PORTARIA Nº 8/NFR/2019, de 04/06/2019. 

 

 

 

A Profª, Chefe do Departamento de Enfermagem, Dra. Kátia Cilene Godinho Bertoncello, no uso 

de suas atribuições e tendo em vista o Edital No 023/2019/DDP, de 04 de junho de 2019, o qual 

trata do Processo Seletivo Simplificado, para contratação de Professor por tempo determinado 

para o Departamento de Enfermagem – Enfermagem de Saúde Pública – Processo 

23080.029193/2019-51. 

 

RESOLVE  

 

Homologar e tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Edital Nº 

023/2019/DDP contendo a relação dos Aprovados e sua respectiva classificação: 

 

 

NOME DO CANDIDATO 

 

CLASSIFICAÇÃO 

Thais Favero Alves 1º lugar 

Thayse Aparecida Palhano de Melo 2º lugar 

Priscila Juceli Romanoski 3º lugar 

 

 

 

 
Profa. Dra. Kátia Cilene Godinho Bertoncello 

Chefe do Departamento de Enfermagem 

 

 


